
 

Uchwała nr XX/184/12 

Rady Powiatu w Goleniowie 

z dnia 20 grudnia 2012 r. 

 

w sprawie wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i parkowanie pojazdu 

usuniętego z drogi oraz wysokości kosztów powstałych w razie wydania dyspozycji 

usunięcia pojazdu 

 

 

Na podstawie art.130a ust.6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. - Prawo o ruchu 

drogowym (Dz.U. z 2012 r. poz.1137) Rada Powiatu w Goleniowie  

 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1.1. Ustala się wysokość opłat za usunięcie pojazdu z drogi i parkowanie pojazdu 

usuniętego z drogi. 

 

2. W odniesieniu do poszczególnych pojazdów określone w ust. 1 opłaty wynoszą: 

 

1) rower lub motorower: 

a) za usunięcie - 100 zł, 

b) za każdą dobę parkowania - 15 zł; 

2) motocykl: 

a) za usunięcie - 200 zł, 

b) za każdą dobę parkowania - 22 zł; 

3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t: 

a) za usunięcie - 440 zł, 

b) za każdą dobę parkowania - 33 zł; 

4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t: 

a) za usunięcie - 550 zł, 

b) za każdą dobę parkowania - 45 zł; 

5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t: 

a) za usunięcie - 780 zł, 

b) za każdą dobę parkowania - 65 zł; 

6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t: 

a) za usunięcie - 1150 zł, 

b) za każdą dobę parkowania - 120 zł; 

7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne: 

a) za usunięcie - 1400 zł, 

b) za każdą dobę parkowania - 180 zł. 

 

§ 2.1. Ustala się wysokość kosztów powstałych w razie wydania dyspozycji usunięcia 

pojazdu. 

 

2. W odniesieniu do poszczególnych rodzajów pojazdów określone w ust. 1 koszty wynoszą: 

 

1) rower lub motorower - 50 zł; 

2) motocykl - 95 zł; 



3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t - 115 zł; 

4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t - 250 zł; 

5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t - 365 zł; 

6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t - 550 zł; 

7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne - 675 zł. 

 

§ 3.1. Traci moc uchwała Nr VIII/53/11 Rady Powiatu w Goleniowie z dnia 30 czerwca 2011 

r. w sprawie wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i parkowanie usuniętego pojazdu. 

 

2. Traci moc uchwała Nr IX/63/11 Rady Powiatu w Goleniowie z dnia 31 sierpnia 2011 r.  

w sprawie wysokości kosztów powstałych w razie wydania dyspozycji usunięcia pojazdu. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Goleniowie. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

 

Witold Kaleczyc 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art.130a ust.6 ustawy Prawo o ruchu drogowym (tekst jednolity z 2012 r. 

póz. 1137) rada powiatu uchwala corocznie tj. jeden raz w danym roku kalendarzowym, 

wysokość opłat za usunięcie pojazdu z drogi publicznej i parkowanie usuniętego pojazdu oraz 

wysokość kosztów powstałych w razie zadecydowania o odstąpieniu od usunięcia pojazdu 

przez policjanta lub inną upoważnioną osobę wydającą dyspozycję usunięcia pojazdu. 

 

Zawarte w uchwale stawki pozostały w niezmienionej wysokości w stosunku do 

stawek uchwalonych na 2012r. Uchwalone w roku ubiegłym stawki są dostatecznie wysokie  

i dolegliwe dla właścicieli usuwanych pojazdów. Ze względu na zbieżny charakter 

przedmiotów uchwał zasadnym jest skomasowanie dwóch, dotychczas odrębnych, uchwał  

w jedną.  

 
Opracował: Sławomir Szwed 

 


